

Protokoll fört vid Kommunstyrelsens pensionärsråd (KPR) den 19 januari 2021

Tidpunkt: 10:30-12:00

Plats: Skype

Närvarande: se sidan 2 i protokollet

Dag för justering: 2021-01-19

Lena Hedquist
ordförande

Lars Bäck
vice ordförande

Närvarande:

Ledamöter	Lars Bäck (PRO) Roland Eliasson (SKPF) Lena Hedquist (SPF Seniorerna) Britt-Marie Ekvall (PRO) Anders Lidbeck (SPF Seniorerna) Christina Folke (SPF Seniorerna) Anne-Marie Bergström (SPF Seniorerna) Margaretha Persson (SKPF) Lars-Erik Karlsson (PRO)
Ersättare	Yvonne Wendt (SPF Seniorerna) Astrid Elisabet Kågedal (SPF Seniorerna) Leif Johansson (PRO) Claes Tjäder (PRO) Karin Lund (SPF Seniorerna) Irene Svensson (SPF Seniorerna) Lena Sernevåg (PRO) Marie-Louise Andersén (SKPF)
Adjungerad	Helena Kivisaari (Ikinuoret)
Ej närvarande	Inga Lundvall (SKPF)

Närvarande tjänstemän: Förvaltningschef Patric Rylander, avdelningschef Raili Karlsson, biträdande avdelningschef Linda Hamnes, avdelningschef Kicki Elofsson, Nima Andacheh (punkt 5) och KPR:s sekreterare Kerstin Tägt

Övriga närvarande:**1. Mötets öppnande - förvaltningschef**

Patric Rylander öppnade mötet och hälsade alla välkomna.

2. Genomgång av närvaro

Sekreteraren gick igenom närvaron.

3. Val av ordförande och vice ordförande för år 2021

Lena Hedquist från SPF föreslogs till ordförande för KPR. Mötet valde Lena till ordförande för 2021.

Till vice ordförande föreslogs Lars Bäck. Mötet valde Lars till vice ordförande för 2021.

Lena Hedquist tackade för förtroendet och framhöll vikten av att KPR etablerar ett gott samarbete med Äldreförvaltningen och andra samverkansparter. Lena önskade att så många som möjligt ges möjlighet att delta i arbetsgrupper för att alla ska känna sig delaktiga.

4. Val av protokolljusterare till mötet

Ordförande och vice ordförande valdes att justera protokollet.

5. Presentationsrunda

Äldreförvaltningens deltagare presenterade sig.

Nima Andacheh (förvaltningsjurist) berättade om KPRs samverkansroll inom Stockholm stad. KPR är ett rådgivande organ med insyn i frågor om äldres levnadsförhållanden. Det gör man i samverkan med bland annat Äldreförvaltningen och Äldrenämnden. KPR har uppdrag som remissorgan där de samverkar med regionens pensionärsråd och de lokala pensionärsråden. De deltar också i arbetsgrupper som rör äldre frågor och kan där föreslå förbättringsåtgärder.

KPRs nya ledamöter och ersättare presenterade sig:

Lars Bäck Farsta PRO

Claes Tjäder PRO Blackeberg Ängby

Lena Sernevåg PRO Årsta

Marie-Louise Andersén SKPF

6. Anmälan av övriga frågor och fastställande av dagordning

Övrig punkt till dagordningen: Utskick av handlingar

7. Introduktionsutbildning

KPR vill gärna ha introduktion i två halvdagar. Lena återkommer med önskemål om dagar till äldreförvaltningen.

8. Anmälan av protokolljustering KPR 11/2020-12-08

Ärendet lades till handlingarna.

9. Anmälan av protokolljustering ÄN 10/2020-12-16

Yttrande från KPR:

Med hänvisning till Kommunstyrelsens protokoll 2020-12-08, vill vi uttrycka vårt stöd till reservationerna avseende "Personal, Kompetens och fortbildning samt Anställningsform" i ÄN protokoll 10/2020-12-16 i §§ 8 och 9.

Ärendet lades till handlingarna.

10. Genomgång av ärenden till äldrenämnden den 26 januari 2021

a. Remiss om Stockholm stads trygghetsprogram 2020-2023

Dnr 660/2020

Handläggare: Christina Kiernan

Ett yttrande skickas från KPR till sekreteraren som vidarebefordrar detta till kommunstyrelsen.

b. Verksamhetsplanering 2021

Dnr 670/2020

Handläggare: Anders Håkansson

Patric berättade om stadens styrning och äldrenämndens mål.

KPRs kommentarer kring verksamhetsplaneringen:
KPR betonade att vi bör använda ett begrepp för mellanboende och inte använda oss av flera olika ord.

KPR betonar behovet av personal med språkkunskaper i minoritetsspråk vid korttidsvård.

När det gäller måluppfyllelsen på stadsdelsförvaltningarna finns allt i respektive stadsdels tertialrapporter.

Äldreomsorgslyftet - det har inte kommit in så många ansökningar för 2020, men antalet förväntas öka under 2021.

Äldreförvaltningen har ett stort uppdrag i att samverka med andra parter som exempelvis regionen och även med parter

internationellt. En ny avdelning på äldreförvaltningen startar därför i februari. Den heter Enheten för kommunikation och beredskap. Tre personer kommer att ingå i avdelningen: en kommunikatör, Sofi Thunvik, en kommunikationschef Carl Smitterberg och en strateg för beredskapsfrågor, Anneli Svensson.

Kvalitetsobservationer och inspektioner har inte kunnat utföras på vanligt sätt under pandemin. I stället har fokus lagts på de basala hygienrutinerna ute på enheterna. Kvalitetsobservatörerna har hjälpt till med att utbilda med detta. Inspektionerna har gjorts digitalt via biståndshandläggarna.

Ärendet lades till handlingarna.

c. Förslag till fördelning av medel för ungdomsbesök

Dnr 640/2020

Handläggare: Tove Ahner och Lotta Olofsson

I stället för fysiska besök på de särskilda boendena har ungdomarna skickat brev till de boende och använt digitala hjälpmedel i kontakterna med dem. I sommar har de varit utanför en del boenden och haft aktiviteter.

KPR har inget att erinra. Ärendet lades till handlingarna.

d. Reviderad delegationsordning

Dnr 786/2020

Handläggare: Kicki Elofsson

Delegationsordningen avser Äldreförvaltningen. Det finns delegationsordningar på alla stadsdelsförvaltningen som SPR kan ta del av.

11. Förvaltningschefens information

Äldrevänlig stad

I december fick KPR information om arbetet med Äldrevänlig stad av Heidi Englund. Ansvaret med arbetet ligger hos SLK och det har nu utarbetats ett förslag till handlingsplan. KPR har en referensgrupp i detta arbete. Handlingsplanen kommer att remitteras ut i vår och då får KPR ta del av den.

Inbjudna till kommande möten

Susanne Brinkenberg, avdelningschef på Stockholms Trygghetsjour och en äldrelots bjuds in till ett kommande möte under våren.

Pandemin

Pfizers och Modernas vaccin används nu i Stockholm. Vaccinet behöver blandas av sjuksköterska på plats. Boende på särskilda boenden, medarbetarna och de som har hemtjänstinsatser ska vaccineras först. De som har tackat ja till vaccinet har nu fått dos ett och efter tre veckor får de dos två. Vaccin direkt utför vaccinationerna av medarbetarna.

Den här veckan påbörjas vaccinationer av personer med hemtjänstinsatser i Spånga-Tensta och Rinkeby-Kista. Vaccinationerna utförs av vårdcentralerna. Astra Zenecas vaccin finns inte på marknaden ännu, men när det kan börja användas kan sköterskorna åka ut och vaccinera, eftersom vaccinet redan är färdigblandat.

För fas 2 – för de som är 70 år och äldre och personer i riskgrupper, finns det inget startdatum än.

Det finns en del medarbetare som inte vill vaccinera sig och äldreförvaltningen kommer att skicka ut information om var respektive chef kan få sina frågor besvarade om vaccinet/vaccineringen.

12. Övriga frågor

Utskick av handlingar

När samtliga handlingar är klara och har kommit till äldreförvaltningen, skickar Kerstin ut handlingarna tillsammans med föredragningslistan till KPR. De skickas dels ut med post (om inte respektive handling är för stor), dels tillsammans med Skype-inbjudan.

Boendeplanen kommer att skickas ut till de nya i KPR.

Kerstin Tägt

Sekreterare för kommunstyrelsens pensionärsråd